平成３１年２月１８日
会 員 各 位

一般社団法人 日本ダイカスト協会
                                                        関東支部 関東中小企業部会
                               部会長 秋 葉 雅 男

正会員・賛助会員交流会
― 外国人技能実習制度説明会の追加と開催時間変更について ―

拝啓 向春の候、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、先にお知らせした正・賛交流会に「外国人技能実習制度」について説明会を追加実施す

ることになりました。外国人労働者の受け入れを拡大するための入国管理法改正案が昨年末国会

で可決されましたが、人手不足のため外国人研修生を活用するには不明な点が多々あり、新制度

の概要を説明して頂きます。

つきましては、交流会の内容と開催時間を下記のとおり変更いたしますので、奮ってご参加く

ださいますようご案内申し上げます。
なお、既にご参加のご回答をいただいている皆様には変更内容についてご確認くださいますよ

うお願い申し上げます。
敬具

記

１．日 時  平成３１年３月８日（金）

◎ 懇談会： １３時００分～１７時００分

◎ 懇親会： １７時００分～１９時００分

２．場 所  機械振興会館 東京都港区芝公園３－５－８（電話０３－３４３１－０５６６）

◎ 懇談会： 地下３階 研修１号室

◎ 懇親会： 地下３階 ニュー・トーキョー

３．懇談会  別紙交流会プログラムをご参照ください。

４．懇親会  交流会のメインイベントです。自由に懇談して頂きます。

５．会 費  お一人 ４，０００円（懇親会費）

       恐縮ですが、会費は下記口座にお振り込み下さい。

       みずほ銀行 神谷町支店  普通 １１６０３４０

     口座名：（一社）日本ダイカスト協会 関東中小企業部会

６．申込締め切り  参加申込書をＦＡＸで３月１日（金）までにお送り下さい。

７．申込の取消し  ３月１日（金）以降の取消しは、会費を頂きますのでご了承下さい。

        以上

正会員・賛助会員交流会

●日時  平成 31 年 3 月 8日(金) 13:00～17:00

●場所  機械振興会館 地下３階 研修１号室

●プログラム

第Ⅰ部 外国人技能実習制度の説明       13:00～13:45

 1.外国人技能実習制度の概要      東京都中小企業団体中央会 労働課主事 谷 直樹

 2.外国人実習生を対象とした技能検定  (一社)日本ダイカスト協会  技術部長 渡邊 一彦

第Ⅱ部 賛助会員のプレゼンテーション     13:45～17:00

  会  社  名 プレゼンター 概     要

１

宇部興産機械㈱ ダイカストマシ

ン営業 Gr 主席部

員

本田 一晃

中型ダイカストマシン UB-iS3 の特徴について、射出

性能を中心に紹介。

２

㈱アーレスティテクノ

サービス

東京センター

営業担当

山野 一貴

★フロメーター★フッ素樹脂チューブ

★マルチコネクタ★アルミ溶湯用湯面探知機 等新商

品の紹介と従来賞品の改良・改善紹介

３

新東工業㈱ 開発グループ

開発チーム

青木 貫

金型のヒートチェック対策としてのショットピーニ

ング加工と金型寿命管理として X 線残留応力測定装

置の紹介

４

㈱中央発明研究所 GKC2

センター長

峰村 照男

ダイカスト用真空装置の最新技術の紹介

５

日本ルツボ㈱

エンジニアリング部
執行役員

益田 昌人

新開発アルミ溶解兼保持炉の紹介

６

東芝機械㈱ ダイカストマシ

ン技術部開発営

業技術課

林 勇人

中小型ダイカストマシンＲシリーズの特徴

７

㈱南武 営業部主任

小嶋 悠裕

★QS シリンダー★AOC★タンデムシリンダー★中空

シリンダー★CV 等

に係わる困り事の解決策

８

㈱ヒシヌママシナリー

営業部課長

関根  聡

ダイカストマシン自動化システム紹介

９

㈱メイチュー

営業係長

小林 慶

ダイカストマシン周辺装置の自動化と省エネ設備の

紹介

10

㈱ＭＯＲＥＳＣＯ 機能材開発部ダ

イカスト油剤グ

ループ

辻元 隆仁

品質向上、原価低減、作業環境の改善を実現する水溶

性原液塗布型離型剤の紹介

FAX 03-3431-9762

正会員・賛助会員交流会 参加申込書

開催日：平成３１年３月８日（金）        （申込締切：３月１日）

◇出欠の回答：         □ 出席        □ 欠席

出 席 者 氏 名 所 属・役 職
懇談会 懇親会

出 欠 出 欠

 .

会社名：

ＴＥＬ：             ＦＡＸ：

       【地下鉄】日比谷線 「神谷町駅」下車徒歩約７分
            大江戸線 「赤羽橋駅」下車徒歩約８分
            三田線  「御成門駅」下車徒歩約１０分
            浅草線  「大門駅」 下車徒歩１５分
       【ＪＲ】「浜松町駅」 下車徒歩１８分